清远市科学技术局

清科函〔2019〕99号

转发省科技厅关于开展2019～2020年度广东省技术创新中心组建工作的通知

高新区科技信息局、广清产业园科创局、各县（市、区）科技主管部门：
现将《广东省科学技术厅关于开展2019～2020年度广东省技术创新中心组建工作的通知》转发给你们，请按文件要求组织申报。

附件：《广东省科学技术厅关于开展2019～2020年度广东省技术创新中心组建工作的通知》
[image: image1.png]S AP

VES

                         清远市科学技术局

                           2019年7月30日

（联系人：林成辉，刘国君    联系电话：3363440）

广东省科学技术厅关于开展2019～2020年度广东省技术创新中心组建工作的通知
来源： 本网    发布日期：2019-07-22
各有关单位：

　　为深入贯彻落实党的十九大和习近平总书记视察广东重要讲话精神，大力实施创新驱动发展战略，进一步完善以企业为主体、市场为导向、产学研深度融合的技术创新体系，提升关键领域产业核心竞争力，支撑经济高质量发展，按照《广东省科学技术厅关于印发〈广东省技术创新中心建设方案〉的通知》（粤科产字〔2019〕149号）的总体部署和要求，我厅决定开展2019～2020年度广东省技术创新中心建设工作。有关事项通知如下：

　　一、建设要求

　　广东省技术创新中心是我省战略科技力量的重要组成部分，是构建产学研协同创新的生态系统，推动原创性技术创新、加快科技成果转化、引领产业发展的重要载体。省技术创新中心对标国家技术创新中心建设要求，以广东在国家层面具有较大影响力和主导地位的优势支柱、战略新兴产业及若干重点领域为重点，探索建立科技创新的新型体制机制，聚集高端创新人才，形成从基础研究到应用研究、规模化生产的完整的技术创新链和产业配套链，系统解决制约产业发展的重大关键共性技术问题，培育具有国际影响力的行业领军企业，带动一批科技型中小企业成长壮大，催生一批发展潜力大、带动作用强的创新型产业集群，为我省推进粤港澳大湾区国际科技创新中心建设和科技强省建设、打造具有全球影响力的产业技术创新高地提供支撑。

　　二、建设条件

　　（一） 建设主体。

　　省技术创新中心依托拥有技术优势的行业龙头、骨干企业、高校和科研院所、高水平创新研究院建设。根据相关产业领域创新发展实际，可采取多种组建模式，“一中心一方案”。所建创新中心可设为独立法人实体或人财物相对独立的内设机构。

　　在龙头企业优势地位突出、行业集中度高的领域，主要由龙头企业牵头，产业链有关企业、高校、科研院所等参与，通过组建高水平创新研究院、平台型公司或产业技术创新联盟等方式共同投资建设。

　　在主要由技术研发牵引推动、市场还未培育成熟的战略性领域，可以由具有技术领先优势的高校、科研院所、高水平创新研究院牵头，有关企业作为重要的主体参与建设。

　　（二） 牵头单位条件。

　　牵头单位必须技术上处于国内同行业领先地位，具有省级以上创新平台，研发投入、获得发明专利或PCT国际专利处于国内同行业前列。拥有高水平领军人才和创新团队，有承担过国家或省级重大研发项目的经验。单位创新意识强，已建立鼓励技术创新的相关制度，有较强的资源整合能力和技术转移扩散能力。

　　牵头单位为企业的，须是行业的龙头企业，近三年销售收入平均不低于20亿元，年度研发费用总额占销售收入的比例不低于4%；牵头单位为高校、科研院所、高水平创新研究院的，其销售收入不作要求，但须在前沿、颠覆性技术领域具有领先优势，已建立高效的研发体系和知识产权管理与运用制度，对外提供技术咨询、技术服务等取得的收入占年收入的比例不低于30%；有技术转让、技术许可或通过自行孵化企业，实现科技成果转化的成功案例5例（含5例）以上。

　　申报国家技术创新中心的单位一般应为省技术创新中心批准组建单位。经科技部批准在我省布局建设的国家技术创新中心，将直接批准组建省技术创新中心。

　　三、组建推荐程序

　　省技术创新中心采取定向组织和地级以上市政府推荐相结合的方式进行，常年受理申报。广州、深圳市推荐数量每年度不超过2家，其他地市每年向省科技厅推荐数量不超过1家。省科技厅根据各市的推荐情况和产业的发展需要开展调研考察，与各市科技主管部门进行沟通协调。符合条件的建设单位，按照要求提交申报材料到地市科技主管部门。地市科技主管部门负责申报材料审核，并由市政府出具书面推荐函向省科技厅推荐申报。

　　省科技厅采用推荐论证制推进省技术创新中心建设，通过委托第三方中介机构设立评估专家组，对省技术创新中心建设方案采取答辩与现场实地考察相结合的方式进行咨询论证。建设单位根据专家组意见进一步完善建设方案。对于通过咨询论证、各方面条件成熟的，经公示无异议，由省科技厅发文批准组建，成熟一个，组建一个。一般以三年为建设周期。

　　四、支持方式

　　省级财政资金对批准组建的省技术创新中心一般给予建设经费1500万元的支持。对与省签订战略合作协议，面向产业发展重大需求，突破产业重大关键核心技术，具有战略性带动作用的省技术创新中心，将给予建设经费最高3000万元的支持。

　　鼓励各地方政府因地制宜制定各类优惠政策，探索地方财政的有效支持方式，支持省技术创新中心建设。企业投入不得低于省级财政投入额度。

　　五、联系方式

　　联系人及电话：曾颢，020-83163384

省科技厅

2019年7月18日
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fJCftLR3vKiLwNSjoHEX2KiHtLB3zNCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46MDTzPSXwMjHsNSgANBzzLCADKTECMCLsLScANSQBMSQEMiDyeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hADb18FblEsYWICa14zbl8rHMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrek0KaJzK+FzZd7uLq0usX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9w9WTsrqPu7Z7uMCEy5J90ivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9w9WTsrqPzLWOnqtu06BwtKCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39UUPvLiHvLCbwLSD1LC=vMCj1Lif7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNRzvMxzyLB=wLSnyLynxMyvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4KiD1NB31LB3yLCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MyPsLibsQTDsLyfsMTPsPSH7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLy=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3yLC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS4iMSH3MiLxNVHwLVLvNSYjNSbyMyD2MCDwMyD4MSbzLCvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOi=7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX2KiHtLB3zNCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOmotZygDTlEvP0kUL2chY0MVS0b8TDU3Qlgwa1Qsbko4cTH0LiYoMx8ARSElQ1vzYUgzRyAJclMQSloMSGL4UBsHSzooXVb3ZTIAVFrxdiM2dmo5dmo5TxrqJxsydmoSSmo5TyATJ1U0dW=qaRsSJ2I4QhsxZko4MT71dSTuRVT2byPqK0YJTx8BSmkkVGMSJxrqR2ApamoDdmo5b2nydmo5dmoqLmoUc2o5dizqc2cBVSELRj4Mb1MLJ1M5PSH2UmEDPyz3L2nwZ2Avdlzzb1YqXkT0RTwQLGkDUmYRdlknZFECUFsINEkpYF4nczINUlspSVwuYmPwcT32ajEqRVY0QygBaST3PzMiL0cuPkIAcST2TycZXVoPMTcGUV4QYlILRikWdEEtRl43TDMPLk=8cTMqRSgCRzoKPSgqUTk0NEIKbkMsZ1smZGgXVRs2S0oZSjcqaWTyS143SSgGQCAAbkgtP0oALGcIUjsiMVgvZTbwZSEoLkM5Kxs5dlH8Ulb2NFYjQWUqdFcKPVcyQDIAbGI5MFbxbjopbEYJVlkVMiT1bCkAXV0DY2YrSxstRzX2XT4LMjo5NDYZMWQWJykYZFE5QW=8NWYjY2kEaikZSj8oUlcwcTTucVkCYRsnXlsmXTQoSjM5PmAMZ2oNalEXOTUnbVEha1I2XUknPjE0QFM5Z1r0QlsBa0QzZCcDMjYOUyg3ZEAsNGkgTjP0NDczaiYnZjMCaiIPK2oFbzEEbmI3Y2QJUlgrVDcBSmQvQUgmS1sYdFs2S2oDVF4LZGU0TSIwTloDPzH3MiQoZTkmU1QFVE=8X1UGQUf2ZVYDZC=wLjQ4MmMqcjErcGItNF4DUjcuaUUDZzIXXzUVS2nwPToVSxs0YlggP2o0UUfqLmcDTF8vdjYpbz4FP14sUygULiUqLDQ1cEY4VGb1PmHvPzkAYkQEUUX4NFsSMWUrUToCJyAIZ2ADOUcCTWcTP1EUNVT4PiT1L0EWRzMRRx83Z0H2UVEnU2AuTVwBYzMtSiIyL2oqTl4CdiYPMV4UVCcidkYNZWgzQEYzTGT8cD8zcEotL0YgVEMZRVo0Zm=2UzQoUzkqSGUpU2c5bUf3TlEKRzHuRmIGPmAqLCIoTFsFLicEOUACYDc5czEyZz4uXi0UdmL0PkA5SUcQaEkXbWchSmc3dkkEYDstLy05MTskQGH3aiIrU2EvYFsgThr8LGUrMykBdmAPKzErPzQjLUU0QSkwVVskUTIKaFssdiEGS2k3ckQiVjI5Q1QNcTMmYFgzUmUqT2cDXmUidWcIPSAYdmUDR0E1Z2gCSlUjRlcNL0ECSyIhLmURQz3qTCD0XlI4Y0MMaCIUQ10kZyIvZDz1cEAKUT8BTzM4dlEYQj0vTkkpMy0WMUMOZjQWZjUDc2YGQigvYEH0M2UvL0UvcWUsVVoKURsRNBruKzTwSlT0aUfwSjo2Z18xM1b0PzkpVEYCcF0YZCE5TEYYdmoYY0n0YDUuMWoWNFw0QR8qR0IqZEIWQF30ViggZygLQDnxbzM1Tj40blctakQZZ0=1QiUOcDsnc0EyMVsvOVjyQ2EqXkc0OTPxMDr3USU5dDs4U2=qQyQPQWn3VmgRY2chXkUPMlEKMiEqcFEQMFYlZFEzUjswZkUxViAUaWHxMjIndDPuXSAUQDcERTI5PybyaTQWPjcvP0UDcyARdhsrT1QWZzs1djbqNGQjQ14gZzMudjPwaVsra0MRZy=ySFr3UjsqQEQ5T1YZdjP1JyMraS0gZ0QTUmoAblM5J2IidkEnU1QWViMrK1kMQyc4LzIzQGo5NDcHOB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=

[image: image2.png]

[image: image3.png]e